
Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138264-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Toruń: Usługi projektowania architektonicznego
2022/S 053-138264

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu
Krajowy numer identyfikacyjny: 956-10-44-672
Adres pocztowy: Prosta 32
Miejscowość: Toruń
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
E-mail: przetargi@kujawy.psp.gov.pl 
Tel.:  +49 566580145
Faks:  +49 566575733
Adresy internetowe:
Główny adres: www.kujawy.psp.gov.pl
Adres profilu nabywcy: www.kujawy.psp.gov.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/kujawy_psp
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Porządek i bezpieczeństwo publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na rozbiórkę budynku B KW PSP w Toruniu w ramach 
zadania Modernizacja i rozbudowa siedziby KW PSP w Toruniu
Numer referencyjny: WT.2370.2.2022

II.1.2) Główny kod CPV
71220000 Usługi projektowania architektonicznego

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:przetargi@kujawy.psp.gov.pl
www.kujawy.psp.gov.pl
www.kujawy.psp.gov.pl
www.platformazakupowa.pl/pn/kujawy_psp


Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej rozbiórki budynku „B” 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu.
Adres: 87-100 Toruń, ul. Prosta 32
Teren inwestycji: działki 213, 216/1, 216/3, 218 obręb ewidencyjny 17.
Nr księgi wieczystej TO1T/00014083/6
Zabudowania Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu zlokalizowano na terenie dawnej fosy nowomiejskich 
murów obronnych. Ściana południowa zabudowań stoi na linii dawnego muru obronnego, a północna na linii 
muru oporowego przeciwległej skarpy. Fragment muru został włączony w substancję budynku „B”. Kompleks 
Komendy Wojewódzkiej PSP wraz z murem znajduje się na terenie Nowego Miasta Torunia uznanego za 
pomnik historii na mocy Zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 września 1994 r.
Budynek „B“ - dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, skomunikowany wewnętrznie z zabytkowym budynkiem 
„A”. Murowany, stropy odcinkowe, dach niski, pulpitowy.
Kubatura – 2417,0 m3

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL61 Kujawsko-pomorskie
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu ul. Prosta 32, 87-100 Toruń

II.2.4) Opis zamówienia:
Niniejsze zamówienie obejmuje następujący zakres prac:
a) opracowanie dokumentacji projektowej służącej do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót 
rozbiórkowych, dla których wymagane jest uzyskanie ostatecznego pozwolenia na rozbiórkę w następującym 
zakresie:
• wykonania projektu budowlanego w zakresie uwzględniającym specyfikę robót,
• wykonania projektu technicznego (wykonawczego);
• wykonania kosztorysów inwestorskich, zestawienia kosztów, przedmiarów robót,
• sporządzenia specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót,
• uzyskania wszelkich pozwoleń, uzgodnień i opinii oraz wszelkich opracowań dodatkowych (np. map do celów 
projektowych, wszelkich badań i ekspertyz)
• opis zakresu i sposobu prowadzenia robót rozbiórkowych;
• opis sposobu zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i mienia,
• wykonania inwentaryzacji budowlanej i sieci technicznych obiektu przeznaczonego do rozbiórki oraz 
infrastruktury podziemnej i naziemnej znajdującej się w otoczeniu tego obiektu
b) po opracowaniu dokumentacji wskazanej w pkt a), należy uzyskać ostateczne pozwolenie na rozbiórkę wraz 
z uzyskaniem wszelkich uzgodnień, pozwoleń ze strony urzędów, w szczególności konserwatora zabytków 
i archeologa oraz wykonać obszerną dokumentację zdjęciową i multimedialną obejmującą cały kompleks 
zabudowy Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej wraz z kontekstem urbanistycznym, dla celów 
archiwalnych. Niniejsze opracowania należy dostarczyć w formie papierowej i elektronicznej. Format zdjęć nie 
mniejszy niż A4.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

3 / 7

Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin wykonania / Waga: 20
Cena - Waga: 80

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 5
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Termin wykonania zamówienia (kryterium oceny ofert) - minimum 3 miesiące i maksimum 6 m-cy.
Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium ani zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaże, że:
a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia w wysokości minimum 15.000,00 złotych na 
cały okres realizacji zamówienia;
b) posiada określoną zdolność kredytową lub środki finansowe w wysokości 15.000,00 złotych.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, że:
a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną usługę polegającą na opracowaniu projektowym o 
charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. rozbiórki budynku, lub częściowej rozbiórki budynku 
w obszarze nadzoru konserwatorskiego i archeologicznego, o wartości co najmniej 10.000,00 złotych brutto;
b) posiada uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w zakresie przewidzianym niniejszym postępowaniem 
lub dysponuje osobą posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w zakresie przewidzianym 
niniejszym postępowaniem.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

4 / 7

Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie 
uregulowanym w art. 454-455 PZP oraz wskazanym we Wzorze Umowy, stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ.
Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.
Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/04/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 90 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/04/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
za pomocą Platformy Zakupowej
www.platformazakupowa.pl/pn/kujawy_psp

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Do oferty (załącznik nr 1 do SWZ) Wykonawca zobowiązany jest dołączyć wypełnione aktualne na dzień 
składania ofert oświadczenie o spełnianiu warunków udziału
w postępowaniu oraz o braku podstaw do wykluczenia z postępowania - zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ 
– JEDZ. Wszystkie składane w niniejszym postępowaniu dokumenty i oświadczenia muszą być opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
2. Oświadczenie, o którym mowa w pkt. 1 składa się na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu 
zamówienia (JEDZ), sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w 
rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. Ustanawiającym standardowy 
formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 6.01.2016, str. 16) zwanego 
dalej JEDZ. Wykonawca zobowiązany jest złożyć JEDZ w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym. Wykonawca wypełnia JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać 
z udostępnionego przez Urząd Zamówień Publicznych: www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

www.platformazakupowa.pl/pn/kujawy_psp
www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia


Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

5 / 7

publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia. Instrukcja wypełniania JEDZ 
jest dostępna pod powyższym adresem.
3. Informacje zawarte w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 1 stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca 
nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału
w postępowaniu.
4. Zgodnie z art. 126 ust. 1 Pzp, Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 
do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 
dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych 
na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.
5. Podmiotowe środki dowodowe wymagane od Wykonawcy obejmują:
1) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 275) z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo oświadczenie o przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od 
innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 5 do 
SWZ;
2) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji
i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP, sporządzonych nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
3) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 
108 ust. 1 pkt 1,2 i 4 Pzp, sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem,
4) oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 
ust. 1 Pzp, w zakresie podstaw do wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których 
mowa w art. 108 ust. Pkt 3 Pzp, art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o 
zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp, dotyczących zawarcia z 
innymi Wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, art. 108 ust. 1 pkt 6 Pzp – 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ.
5) wykaz co najmniej jednej usługi polegającej na opracowaniu projektowego o charakterze odpowiadającym 
przedmiotowi zamówienia tj. rozbiórki budynku, lub częściowej rozbiórki budynku w obszarze nadzoru 
konserwatorskiego i archeologicznego, o wartości co najmniej 10.000,00 złotych brutto, wykonanych nie 
wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz załączeniem dowodów

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

6 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
19. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie 
zamówienia.
19.1. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie Pzp.
19.2. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się 
niezgodność z przepisami Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać 
okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
19.3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub
w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju 
podpisu.
19.4. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S53
16/03/2022
138264-2022-PL

7 / 7

przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
19.5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie 
drugie Pzp albo w terminie 15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
19.6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie 
przetargu nieograniczonego, także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się 
w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 
stronie internetowej.
19.7. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 19.5 i 19.6. SIWZ wnosi się
w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
19.8. Jeżeli zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia
o wyborze oferty najkorzystniejszej odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia
o udzieleniu zamówienia.
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
19.9. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega 
zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez Krajową Izbę Odwoławczą orzeczenia.
19.10. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje i interes
w uzyskaniu rozstrzygnięcia na korzyść strony, do której przystępuje. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się 
Prezesowi Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, a jego kopię przesyła się 
Zamawiającemu oraz Wykonawcy wnoszącemu odwołanie.
19.11. Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze stron.
19.12. Zamawiający lub odwołujący może zgłosić opozycję przeciw przystąpieniu innego Wykonawcy nie 
później niż do czasu otwarcia rozprawy.
19.13. Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 
termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach wolnych od pracy.
19.14. W sprawach nie uregulowanych w pkt 19

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-767
Państwo: Polska
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
11/03/2022

16/03/2022 S53
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

www.uzp.gov.pl

